[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07.02.2022 №122

р.п. Ордынское

Об утверждении порядка финансирования мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы Муниципального казенного загородного стационарного учреждения Ордынского района Новосибирской области отдыха и оздоровления детей Детского оздоровительного лагеря «Рассвет»

В целях обеспечения своевременности подготовки Муниципального казенного загородного стационарного учреждения Ордынского района Новосибирской области отдыха и оздоровления детей Детского оздоровительного лагеря «Рассвет» к летнему оздоровительному сезону 2022 года, руководствуясь Уставом Ордынского района Новосибирской области, администрация Ордынского района Новосибирской области, администрация Ордынского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить порядок финансирования мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы Муниципального казенного загородного стационарного учреждения Ордынского района Новосибирской области отдыха и оздоровления детей Детского оздоровительного лагеря «Рассвет» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Стрельникову О.В.

Глава Ордынского района
Новосибирской области                                                                         О.А. Орел

Е.А. Синкина
8(38359)25-977
[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                      УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
     Ордынского района
     Новосибирской области
                                                                                           от 07.02.2022 №122

Порядок
финансирования мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы Муниципального казенного загородного стационарного учреждения Ордынского района Новосибирской области отдыха и оздоровления детей Детского оздоровительного лагеря «Рассвет»

1. Настоящий Порядок разработан в целях укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений Ордынского района Новосибирской области, созданных для обеспечения организации отдыха и оздоровления детей Ордынского района Новосибирской области в каникулярное время и во исполнение пункта 1 части 3 «Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области в рамках реализации государственной программы Новосибирской области "Социальная поддержка в Новосибирской области», утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 17.11.2021 №462-п.
2. Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений Ордынского района Новосибирской области, созданных для обеспечения организации отдыха и оздоровления детей Ордынского района Новосибирской области, является расходным обязательством Ордынского района Новосибирской области.
3. Финансирование мероприятий осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом бюджета Ордынского района Новосибирской области (далее-бюджет района), в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных главному распорядителю средств бюджета района- Администрации Ордынского района Новосибирской области (далее-главный распорядитель средств бюджета района) на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы учреждений в сфере организации отдыха и оздоровления детей Ордынского района Новосибирской области.
4. Получателем средств бюджета района, предусмотренных на выполнение мероприятий по укреплению материально-технической базы учреждений в сфере организации отдыха и оздоровления детей Ордынского района Новосибирской области, является Муниципальное казенное загородное стационарное учреждение Ордынского района Новосибирской области отдыха и оздоровления детей Детский оздоровительный лагерь «Рассвет» (далее - МКУ ДОЛ «Рассвет», получатель средств бюджета района).
5. Финансирование мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы МКУ ДОЛ «Рассвет» осуществляется за счет средств бюджета района, включая объем планируемых к предоставлению субсидий из областного бюджета Новосибирской области, в порядке софинансрования расходных обязательств Ордынского района Новосибирской области на укрепление и развитие материально-технической базы учреждений, осуществляющих отдых и оздоровление детей в каникулярное время.
6. Мероприятия, направленные на укрепление материально-технической базы МКУ ДОЛ «Рассвет», включают в себя:
-приобретение оборудования для столовой;
-ремонт потолков, стен в мясном, овощном, хлебном цехах, на складе пищевых продуктов.
7. Финансирование мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы, осуществляется в соответствии с графиком проведения мероприятий, утвержденным администрацией Ордынского района Новосибирской области и сметами расходов на выполнение мероприятий, согласованными с главным распорядителем средств бюджета района в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных получателю средств бюджета района по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
8. Получатель средств бюджета района, при выполнении мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы, осуществляет закупки, а также при заключении муниципальных контрактов и гражданско-правовых договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг руководствуется Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также, при заключении муниципальных контрактов и гражданско-правовых договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, указывает обоснование необходимости авансирования лица, осуществляющего поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг.
9. Главным распорядителем средств бюджета района и органами муниципального финансового контроля Ордынского района Новосибирской области, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ордынского района Новосибирской области, осуществляется контроль за целевым использованием средств, предусмотренных на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы МКУ ДОЛ «Рассвет».
10. Представление отчетности о выполнении мероприятий, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, и об использовании лимитов бюджетных обязательств осуществляется по формам и в сроки, установленные Соглашением, заключаемым министерством труда и социального развития Новосибирской области с администрацией Ордынского района Новосибирской области.

image1.jpeg